Протокол Заседания Правления Саморегулируемой организации
Некоммерческое партнерство специализированных организаций нефтехимической и

нефтегазовой  промышленности
НП «НЕФТЕГАЗСЕРВИС»

ПРОТОКОЛ №4/ 2010

Заседания Президиума Правления СРО НП «НЕФТЕГАЗСЕРВИС»

Время проведения заседания: 15:00-17:00,   23 июня  2010 г.

Место проведения заседания: г. Москва, ул. Нижегородская, д. 32, корп. 15, к.505

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Правления:
Баженов Владислав Пантелеймонович

Члены Правления:

Бессараб Галина Павловна

Комаров Анатолий Сергеевич

Кульчицкий Валерий Владимирович

Ленский Виктор Федорович

Максимовский  Борис Витальевич

Николаенко Валерий Николаевич

Саруханов Александр Меликович

Хайрутдинов Ирек Рифатович

Ханухов Ханух Михайлович

ОТСУСТОВАЛИ:

Члены Правления:

Бухаров Николай Георгиевич

Дорохин Владимир Васильевич

Лебедской –Тамбиев Михаил Андреевич

Секретарь Правления:
Ястребова Наталья Юрьевна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение Учетной политики СРО НП  «НЕФТЕГАЗСЕРВИС».

       Докладчик: Комаров А.С.

2. О  решении Дисциплинарной комиссии об исключении ООО «Промтехэкспертиза» из чле-

нов СРО НП «НЕФТЕГАЗСЕРВИС».

Докладчик: Жукова Е.В.

3. О проведении Общего Собрания.

Об изменении Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке

проектной документации для строительства, реконструкции и капитального ремонта,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и

перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капиталь-

ного строительства.

            Докладчик: Баженов В. П.

4. Утверждение Стандарта СРО НП «НЕФТЕГАЗСЕРВИС» «Перечень основных руково-

дящих и нормативных материалов и документов для разработки проектной документа-

ции хозяйствующими субъектами саморегулируемой организации  НП «НЕФТЕГАЗСЕР-

ВИС».

Докладчик: Седов М.С.

Протокол Заседания Правления Саморегулируемой организации
Некоммерческое партнерство специализированных организаций нефтехимической и

нефтегазовой  промышленности
НП «Нефтегазсервис»

 2

5. О вступлении в Нефтегазовую секцию в Общероссийской негосударственной некоммерче-

ской организации «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основан-

ных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации»

Докладчик: Комаров А.С.

6. О  решении Дисциплинарной комиссии об исключении ООО «Техническая диагностика» из

членов СРО НП «НЕФТЕГАЗСЕРВИС».

Докладчик: Жукова Е.В.

1. ПЕРВЫЙ ВОПРОС ПОВЕСТКИ ДНЯ

Утверждение Учетной политики СРО НП  «НЕФТЕГАЗСЕРВИС».

(Комаров А.С., Баженов В.П., Саруханов А. М.)

                                                                                                                  Голосовали единогласно

Решили: Утвердить Учетную политику СРО НП  «НЕФТЕГАЗСЕРВИС».

2. ВТОРОЙ ВОПРОС ПОВЕСТКИ ДНЯ

О  решении Дисциплинарной комиссии об исключении ООО «Промтехэкспертиза» из членов СРО

НП «НЕФТЕГАЗСЕРВИС».

(Жукова Е.В., Баженов В.П., Саруханов А. М., Ханухов Х.М.)

                                                                                                              Голосовали единогласно

   Решили:  За неоднократное (трехкратное) нарушение Требований к выдачи свидетельств о до-

пуске к работам, выразившееся в подделке Свидетельства на право осуществления несанкциони-

рованных видов деятельности и условий членства саморегулирования - исключить ООО «Пром-

техэкспертиза» из членов СРО НП  «НЕФТЕГАЗСЕРВИС».

 Поручить секретарю Правления  Саморегулируемой организации НП «НЕФТЕГАЗСЕРВИС»

Ястребовой Н.Ю.: - Направить информацию об исключении ООО «Промтехэкспертиза».

- Уведомить Ростехнадзор об исключении ООО «Промтехэкспертиза» из реестра СРО НП

«НЕФТЕГАЗСЕРВИС»

  - Опубликовать решение Правления на сайте СРО НП «НЕФТЕГАЗСЕРВИС».

3. ТРЕТИЙ ВОПРОС ПОВЕСТКИ ДНЯ

О проведении Общего Собрания.

Об изменении Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной

документации для строительства, реконструкции и капитального ремонта, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства и перечня видов работ, кото-

рые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

(Баженов В.П., Саруханов А. М., Ханухов Х.М.)

                                                                                                                  Голосовали единогласно

  Решение: Провести Общее собрание в конце сентября, в начале октября. Внести на голосование:

- новую редакцию Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке проект-

ной документации для строительства, реконструкции и капитального ремонта, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства и перечня видов работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

4. ЧЕТВЕРТЫЙ ВОПРОС ПОВЕСТКИ ДНЯ

Утверждение Стандарта СРО НП «Нефтегазсервис» «Перечень основных руководящих и нор-

мативных материалов и документов для разработки проектной документации хозяйствующими

субъектами саморегулируемой организации  НП «НЕФТЕГАЗСЕРВИС».

Протокол Заседания Правления Саморегулируемой организации
Некоммерческое партнерство специализированных организаций нефтехимической и

нефтегазовой  промышленности
НП «Нефтегазсервис»

 3

(Седов М.С., Баженов В.П., Муратов А.В., Саруханов А. М., Ханухов Х.М., Николаенко В. Н.,

Максимовский  Б. В.)

                                                                                                                     Голосовали единогласно

Решение: 1. Утвердить Стандарт СРО НП «НЕФТЕГАЗСЕРВИС» «Перечень основных руково-

дящих и нормативных материалов и документов для разработки проектной документации хозяй-

ствующими субъектами саморегулируемой организации  НП «НЕФТЕГАЗСЕРВИС».

2. Создать электронную библиотеку нормативно-правовой документации, относящейся к настоя-

щему стандарту, которая бы ежеквартально обновлялась специалистами НП «НЕФТЕГАЗСЕР-

ВИС» и была доступна на платной основе.

3. Г-ну Муратову А.В. подготовить сметную стоимость электронной библиотеки для утверждения

Правлением. Срок до 23.07.2010г.

5. ПЯТЫЙ ВОПРОС ПОВЕСТКИ ДНЯ

О вступлении в Нефтегазовую секцию в Общероссийской негосударственной некоммерческой ор-

ганизации «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве

лиц, осуществляющих подготовку проектной документации»

( Комаров А.С., Баженов В.П.)

                                                                                                                     Голосовали единогласно

Решение: Вступить в Нефтегазовую секцию в Общероссийской негосударственной некоммерче-

ской организации «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на

членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации»

6. ШЕСТОЙ ВОПРОС ПОВЕСТКИ ДНЯ

О  решении Дисциплинарной комиссии об исключении ООО «Техническая диагностика» из членов

СРО НП «НЕФТЕГАЗСЕРВИС».

(Жукова Е.В., Баженов В.П., Саруханов А. М., Ханухов Х.М.)

                                                                                                              Голосовали единогласно

   Решили:  За неоднократную неуплату членских взносов в течение 2010 г. ООО «Техническая

диагностика» - исключить ООО «Техническая диагностика» из членов СРО НП  «НЕФТЕГАЗ-

СЕРВИС». Сумма задолженности по оплате членских взносов за два квартала на 20 мая 2010г. со-

ставляет 75 000 (семьдесят пять тысяч) рублей.

 Поручить секретарю Правления  Саморегулируемой организации НП «НЕФТЕГАЗСЕРВИС»

Ястребовой Н.Ю.: - Направить информацию об исключении ООО «Техническая диагностика».

- Уведомить Ростехнадзор об исключении ООО «Техническая диагностика» из реестра СРО НП

«НЕФТЕГАЗСЕРВИС»

  - Опубликовать решение Правления на сайте СРО НП «НЕФТЕГАЗСЕРВИС».

Настоящий протокол составлен в 3 (Трех) экземплярах.

Дата составления протокола 24 июня 2010 года